tentia: q̄ ex causa cessante: vt hic et. l. si pecuniam in prin. §. eo. et. l. naturalis per totum. j. de prescriptis verbis q̄ q̄ est contractus nominatus mere et simpliciter: et tunc nullo modo est locus cōditioni ob causam: nec ex penitentie: nec ex causa cessante: vt hic et. l. i. j. de re. permut. et. l. inciuile. C. de rei ven. et. l. sicut. §. ac. et ob. quandoq̄ est permixtus contractus nominatus cū innominato. exempluz vendo tibi funduz pro cētū hoc pacto: vt des mihi librum. naz hic primo est contractus nominatus: quia vendo: et est mixtus cum cōtractu innominato. vendo enim vt des. Aliud etiaz exempluz dono: vt aliquid facias: vel vt aliquid des: vel promitto per stipulationē vt aliquid des vel facias. In his vides permixtus cōtractum nominatus cum innominato: et breuiter vbiq̄ contractus nominatus celebratur ob aliquā causam extrinsecam extra substantiaz ipsius contractus potest dici permixtus contractus nominatus cū innominato. isto vocabulo vtitur. l. aristo. j. de dōa. hoc ergo casu dicaz. Aut illud q̄ deuenit in pacto informat actionez descendentes ex contractu nominato: aut nō. primo casu aut illud q̄ deuenit in pacto fuit causa finalis ob quā deuentum est ad contractū: et ea cessante potest agi cōditione ob causam: vt. l. cum te. C. de pac. inter emp. et ven. Aut non fuit causa finalis: et tunc secus: vt. l. ea. C. de rescin. ven. Si vero actio non informatur: tūc potest agi cōditione ob causam causa cessante. vt. l. i. C. dōna. que sub modo cum si. §. alle. et hoc est verum de cōditione que oritur ex cessatione cause. ¶ Sed si queris an in contractibus nominatis sit locus cōditioni ob causam ex penitentie. dicaz aut per penitentie quis vellet recedere ab eo q̄ venit in cōtractu nominato: et non potest vt. d. l. aristo. Aut ab eo q̄ venit in pacto extrinsecō: et tunc aut illud pactuz fuit apposituz gratia penitentie tantuz. et licet sibi penitere. Aut gratia ipsius et alterius et non licet: vt. l. i. j. et ibi no. et. l. iij. et. l. quesituz. j. §. ser. expo. et. l. aristo. de dona.

De cōditione ob turpem cām.

¶ Continua vt in glo. ¶ Querit glo. circa rubricā vtz hic titulus habeat locum ob causam preteritaz vel futuram. dicit glo. ob vtranq̄. Idem no. C. e. super rubrica hoc videtur cōtra. l. pe. j. eo. vbi ob causam turpez preteritam pecunia data repeti non potest simile q̄ met⁹ causa. l. ij. Bicut doc. q̄ debet intelligi glo. q̄ hec cōditio respicit cām futuram vel preteritaz intellige preteritam tēpore repetitionis: sed futuraz tempore traditionis: et sic non ob. contraria. Sed cōditio ob cām nunq̄ habet locum si causa ob quam datur est facta: et preterita. facit. l. si plagij. de verbo: obli. et q̄ ibi no. dicit vt ibi Bartolus.